1

Mensagem A-nº 012/2014, do Senhor Governador do Estado

São Paulo, 13 de fevereiro de 2014

Senhor Presidente

Em aditamento à Mensagem A-nº 233, de 19 de dezembro último, pela qual encaminhei a essa nobre Assembleia o Projeto de lei Complementar que recebeu o nº 62, de 2013, venho solicitar a Vossa Excelência que nele seja procedida a alteração constante do Anexo.

Reitero a Vossa Excelência protestos de elevada consideração.

Geraldo Alckmin

GOVERNADOR DO ESTADO

A Sua Excelência o Senhor Deputado Samuel Moreira, Presidente da Assembleia Legislativa do Estado.
ANEXO
ALTERAÇÃO AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 62, DE 2013
- Inclua-se como artigo 2º o seguinte dispositivo, renumerando-se os demais:

Artigo 2º - Fica acrescido à Lei Complementar nº 846, de 4 de junho de 1998, o artigo 23-A com a seguinte redação:

“Artigo 23-A - Às entidades criadas por lei pelo Estado não se aplica o disposto nas alíneas “c” e “d” do inciso I do artigo 2º desta lei complementar.”